INDICAÇÃO Nº 1169 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a notificação dos proprietários de lotes situados no bairro Monte Carlo, para a construção de calçadas em seus respectivos lotes.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro Monte Carlo, reclamam que devido a falta de calçamento nos lotes, eles muitas vezes precisam caminhar pelas ruas, ficando sujeitos a acidentes, por falta de calçadas.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 14 de maio de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

14 de maio de 2019
)